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Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 
sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen 
käyttömaksuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asetusluonnoksessa esitetty keskeinen asia on, että käyttömaksujen kartuttamiseen osallistuvat 
kaikki terveydenhuollon toimijat, joilta on edellytetty liittymistä Kantapalveluihin. Maksu on sidottu 
reseptien kirjoittamiseen ja väestöpohjaan.

Valtion ylläpitämiksi tulkittujen terveydenhuollon toimintayksiköiden osalta vuosimaksu oli ennen 
vuotta 2022 on ollut 80 000 €, jonka suorittamisesta vastasi STM. Nykyisessä mallissa kerätään 
asiakasmäärään pohjautuva maksu, riippumatta siitä onko asiakasta tutkittu poliklinikalla vai onko 
kyseessä esim. paperikonsultaatio tai lähetteen palauttaminen.

Asetusluonnoksen 2§ mukaan valtion ylläpitämien terveydenhuollon toimintayksiköiden osalta 
vuosina 2024-25 maksu olisi 2,715 € ä vuoden aikana asioinutta asiakasta kohden. 
Asetusluonnokseen liittyvän muistion sivulla 4 annetaan ymmärtää Työterveyslaitoksen 
potilastoiminnan olevan valtion ylläpitämää. Näin ei kuitenkaan ole. Työterveyslaitos on itsenäinen 
julkisoikeudellinen organisaatio sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalla. Työterveyslaitoksen 
työlääketieteen potilastoiminta katetaan asiakasmaksuina tapaturmavakuutusjärjestelmässä 
toimivilta vakuutuslaitoksilta.

Työterveyslaitoksen Työlääketieteen klinikka toimii käytännössä työlääketieteen alalla Suomen 
terveydenhuoltojärjestelmän ylimpänä asiantuntijayksikkönä. Toiminnan luonteen vuoksi 
yksikkömme ei muodosta varsinaista hoitosuhdetta asiakkaisiinsa, vaan tutkimusjaksot ovat 
lyhyehköjä ja pääasiassa kertaluonteisia.

Terveydenhuollon valtakunnallisten tietojärjestelmäpalveluihin liittyminen on pienelle toimijalle 
ollut huomattava taloudellinen ponnistus, jolle ei ole ollut vaihtoehtoja.

Ensisijainen hyötyjä Kanta -palveluista on yksittäinen kansalainen, joka käyttää terveydenhuollon 
palveluita, toissijaisesti palvelujärjestelmä ja vasta tämän jälkeen palveluntuottaja itse.
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Käytössä olevaa ja vuosille 2024-25 ehdotettua mallia emme koe Työterveyslaitoksen 
potilastoiminnan osalta tasapuolisena tai oikeudenmukaisena. Mikäli tarvittavat varat järjestelmän 
ylläpitämiseksi eivät ole varattavissa valtion menoarviosta, Työterveyslaitoksen osalta 
kohtuullisempi laskentatapa vastaisi yksityisen terveydenhuollon palveluntuottajilta perittyä maksua 
laadittua sähköistä lääkemääräystä kohden.
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